
COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

Deliberazione n°14 in data 12-06-2019

OGGETTO CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 41 COMMA 1 DEL
D.LGS. 267/2000 E CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI
DIMISSIONARI.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggi  dodici del mese di giugno dell'anno duemiladiciannove alle ore 18:30, nella sala delle
adunanze consiliari e a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale con
l’intervento dei seguenti Signori:

Presente/Assente Presente/Assente

SARTORI STEFANIA Presente ARRIGONI FRANCO Presente
DAL ZILIO MAURO Presente DE MARCHI SILVIA Presente
SOLIGO NADIA Assente CHINELLATO

ANTONIO
Presente

VENEZIANO CRISTINA Presente BRUNELLO DINO Assente
BETTIOL ALESSIO Presente BESSEGATO DANIELE Presente
DAL ZILIO CINDY Presente SARTORATO FLORA Presente
GALLINARO MICHELE Presente

Presenti   11 Assenti    2

Sono presenti, senza diritto di voto, gli Assessori esterni Soligo Nadia e Da Forno Isabella.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  LONGO SILVANO.

Il Presidente Sig. SARTORI STEFANIA nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale
l’adunanza, nomina scrutatori i consiglieri:
DAL ZILIO MAURO
DE MARCHI SILVIA
CHINELLATO ANTONIO
e, premesse le formalità di legge, dichiara aperta la seduta ponendo in trattazione l’argomento
sopraindicato.
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI gli interventi che seguono registrati su supporto digitale, la cui trascrizione viene riportata in
allegato A);

PREMESSO che in data 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione del
Sindaco e del Consiglio Comunale di Quinto di Treviso;

ESEGUITO l’appello dal quale risultano presenti i seguenti signori:

SARTORI STEFANIA-
DAL ZILIO MAURO-
VENEZIANO CRISTINA-
BETTIOL ALESSIO-
DAL ZILIO CINDY-
GALLINARO MICHELE-
ARRIGONI FRANCO-
DE MARCHI SILVIA-
CHINELLATO ANTONIO-
BESSEGATO DANIELE-
SARTORATO FLORA-

Ed assenti i seguenti signori:

SOLIGO NADIA (assente per dimissioni)-
BRUNELLO DINO (assente per dimissioni)-

VISTI:

l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi,
per il quale “nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le ineleggibilità di essi
quando sussista alcuna delle cause ivi previste (…)”;

il citato Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III,
Parte I del TUEL;

l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle
elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente
disciplina del TUEL);

l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle
eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione;

inoltre, seppur non strettamente necessario ai fini dell’insediamento:

il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli
enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”;

l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall'incarico e la
risoluzione del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

incarichi ritenuti incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di sindaco, consigliere,
assessore del comune;

ATTESO, quindi, che il Consiglio Comunale, per i Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti
deve essere composto dal Sindaco e da n. 12 Consiglieri;

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali del 27.05.2019, dal quale
risulta che ai sensi dell'art. 71, comma 6, del D.Lgs. 267/2000 è stato proclamato eletto alla carica
di Sindaco la Sig.ra Stefania Sartori nata a Treviso il 06/12/1964, con voti 3407 e dell'elenco dei
consiglieri comunali come di seguito elencati:

Candidato eletto Sindaco:

Cognome e Nome Lista collegata

SARTORI STEFANIA n. 1 “STEFANIA SARTORI SINDACO
LEGA SALVINI LIGA VENETA”

Candidati eletti Consiglieri Comunali:

MAGGIORANZA
Lista n. 1 “STEFANIA SARTORI SINDACO LEGA SALVINI LIGA VENETA”

N. Cognome e Nome voto di lista preferenze cifra
individuale

1 DAL ZILIO Mauro 3407 400 3807

2 SOLIGO Nadia 3407 193 3600

3 VENEZIANO Cristina 3407 165 3572

4 BETTIOL Alessio 3407 121 3528

5 DAL ZILIO Cindy 3407 119 3526

6 GALLINARO Michele 3407 108 3515

7 ARRIGONI Franco 3407 107 3514

8 DE MARCHI Silvia 3407 90 3497

MINORANZA
Lista n. 2  “Con ANTONIO CHINELLATO - PER QUINTO LISTA CIVICA”

N. Cognome e Nome voto di lista preferenze cifra
individuale

09 CHINELLATO Antonio
(candidato sindaco)

1851 -- 1851

10 BRUNELLO Dino 1851 211 2062

11 BESSEGATO Daniele 1851 152 2003

12 SARTORATO Flora 1851 125 1976

RILEVATO che:

il Sig. Brunello Dino eletto nella lista “Con ANTONIO CHINELLATO - PER QUINTO-
LISTA CIVICA” ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale con
nota datata 04 giugno 2019, giusto Prot.  n. 9711 di pari data;

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

la Sig.ra Nadia Soligo eletta nella lista “STEFANIA SARTORI SINDACO LEGA SALVINI-
LIGA VENETA” ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale con
nota datata 05 giugno 2019, giusto Prot.  n. 9792 di pari data;

la Sig.ra Isabella Da Forno della lista “STEFANIA SARTORI SINDACO LEGA SALVINI-
LIGA VENETA” ha a sua volta rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere
comunale con nota datata 05 giugno 2019, giusto Prot.  n. 9800 di pari data;

RITENUTO necessario, a seguito delle predette dimissioni, provvedere alla surroga e relativa
convalida dei candidati che nelle rispettive liste seguono immediatamente l’ultimo eletto vale a
dire:

Sig.ra Valeria Favotto della lista “Con ANTONIO CHINELLATO - PER QUINTO LISTA-
CIVICA” la quale ha riportato n° 121 preferenze,  conseguendo la cifra individuale di 1972
voti;

Sig. Fabrizio Fedalto della lista “STEFANIA SARTORI SINDACO LEGA SALVINI LIGA-
VENETA” il quale ha riportato n° 69 preferenze,  conseguendo la cifra individuale di 3476
voti;

DATO ATTO  che per tutti gli interessati è stata acquisita la specifica dichiarazione sostitutiva resa
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 attestante il possesso dei requisiti per la nomina,
nonché relativo certificato del Casellario Giudiziale;

PRESO ATTO che successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, opposizioni,
segnalazioni circa la sussistenza di taluna della cause di incandidabilità, di ineleggibilità e di
incompatibilità alla carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali appena eletti;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA la regolarità delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e dei
Consiglieri comunali eletti;

PRESO ATTO, inoltre, che sono stati designati, ai sensi dell'art. 29 del vigente Statuto Comunale, i
seguenti Capigruppo Consiliari:

Lista n. 1 "Stefania Sartori Sindaco Lega Salvini Liga Veneta "      Sig. Fedalto Fabrizio

Lista n. 2  "Con Antonio Chinellato Per Quinto Lista Civica" Sig. Chinellato Antonio

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal responsabile del Settore I:
Affari Generali, Tributi e Personale - Dr.ssa Patrizia Piovan, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO che non necessita l'acquisizione del parere di regolarità contabile del responsabile
del Settore Economico Finanziario in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti
ed indiretti sul bilancio dell'ente o sul patrimonio;

CON votazione palese, espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

presenti : n. 11

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

favorevoli: n. 11

contrari : n.   /

astenuti : n.   /

votanti: n. 11

DELIBERA

DI CONVALIDARE l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il1.
26 maggio 2019 alla carica di  Sindaco e di Consigliere Comunale:

Candidato eletto Sindaco:

Cognome e Nome Lista collegata

SARTORI STEFANIA n. 1 “STEFANIA SARTORI SINDACO
LEGA SALVINI LIGA VENETA”

Candidati eletti Consiglieri Comunali:

MAGGIORANZA
Lista n. 1 “STEFANIA SARTORI SINDACO LEGA SALVINI LIGA VENETA”

N. Cognome e Nome voto di lista preferenze cifra
individuale

1 DAL ZILIO Mauro 3407 400 3807

2 SOLIGO Nadia 3407 193 3600

3 VENEZIANO Cristina 3407 165 3572

4 BETTIOL Alessio 3407 121 3528

5 DAL ZILIO Cindy 3407 119 3526

6 GALLINARO Michele 3407 108 3515

7 ARRIGONI Franco 3407 107 3514

8 DE MARCHI Silvia 3407 90 3497

MINORANZA
Lista n. 2  “Con ANTONIO CHINELLATO - PER QUINTO LISTA CIVICA”

N. Cognome e Nome voto di lista preferenze cifra
individuale

09 CHINELLATO Antonio
(candidato sindaco)

1851 -- 1851

10 BRUNELLO Dino 1851 211 2062

11 BESSEGATO Daniele 1851 152 2003

12 SARTORATO Flora 1851 125 1976

DI DARE ATTO che, a seguito delle dimissioni dei consiglieri Brunello Dino, Soligo2.
Nadia, Da Forno Isabella, subentrano i Consiglieri Favotto Valeria e Fedalto Fabrizio per i
quali si è già provveduto ad acquisire le rispettive autocertificazioni e il certificato del
casellario giudiziale;

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

DI DARE ATTO che il Consiglio Comunale risulta essere cosi composto:3.

Candidato eletto Sindaco:

Cognome e Nome Lista collegata

SARTORI STEFANIA n. 1 “STEFANIA SARTORI SINDACO
LEGA SALVINI LIGA VENETA”

Candidati eletti Consiglieri Comunali:

MAGGIORANZA
Lista n. 1 “STEFANIA SARTORI SINDACO LEGA SALVINI LIGA VENETA”

N. Cognome e Nome voto di lista preferenze cifra
individuale

1 DAL ZILIO Mauro 3407 400 3807

2 VENEZIANO Cristina 3407 165 3572

3 BETTIOL Alessio 3407 121 3528

4 DAL ZILIO Cindy 3407 119 3526

5 GALLINARO Michele 3407 108 3515

6 ARRIGONI Franco 3407 107 3514

7 DE MARCHI Silvia 3407 90 3497

8 FEDALTO Fabrizio 3407 69 3476

MINORANZA
Lista n. 2  “Con ANTONIO CHINELLATO - PER QUINTO LISTA CIVICA”

N. Cognome e Nome voto di lista preferenze cifra
individuale

9 CHINELLATO Antonio
(candidato sindaco)

1851 -- 1851

10 BESSEGATO Daniele 1851 152 2003

11 SARTORATO Flora 1851 125 1976

12 FAVOTTO Valeria 1851 121 1972

DI PRENDERE ATTO che il Consigliere Anziano, a norma dell'art. 40, comma 2, del4.
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 28 dello Statuto Comunale, risulta essere il Sig. Dal Zilio Mauro;

INDI, vista l’urgenza di provvedere alla prosecuzione dei lavori del consiglio comunale, con
separata votazione palese espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

presenti : n. 11

favorevoli: n. 11

contrari : n.   /

astenuti : n.   /

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

votanti: n. 11

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Il Consiglio Comunale, come sopra riunito, ha adottato la presente deliberazione.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL Segretario Comunale
SARTORI STEFANIA  LONGO SILVANO

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 41 COMMA 1
DEL D.LGS. 267/2000 E CONTESTUALE SURROGA DEI
CONSIGLIERI DIMISSIONARI.

REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000,
parere Favorevole* di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

* con la seguente motivazione aggiunta:

Data 11-06-19 Il Responsabile del Settore
F.to PIOVAN PATRIZIA

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto
il quale è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 14 del 12-06-2019

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 41 COMMA 1 DEL
D.LGS. 267/2000 E CONTESTUALE SURROGA DEI CONSIGLIERI
DIMISSIONARI.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 27-06-2019 fino al 12-07-2019 con numero di registrazione 1149.
Si certifica altresì, che la presente deliberazione è stata trasmessa ai CAPIGRUPPO Consiliari ai
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Quinto di Treviso, 27-06-2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dr.ssa Patrizia Piovan

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto il quale è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 14 del 12-06-2019

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 41 COMMA 1
DEL D.LGS. 267/2000 E CONTESTUALE SURROGA DEI
CONSIGLIERI DIMISSIONARI.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA dal 07-07-2019, ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Quinto di Treviso, 08-07-2019 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
Dr.ssa Patrizia Piovan

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto il quale è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs.  n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del D.Lgs.
n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Dr.ssa Patrizia Piovan

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12-06-2019
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.


